16. زحیلی، وهبه، المنیر (التفسیر المنیر)، دارالفکر المعاصر، بیروت، 1411 ق.
17. زرقانی، محمد عظیم، مناهل العرفان فی علوم قرآن، دار ابن عفان، قاهره، 1422 ق.
18. زرکشی، محمد بن بهادر بن عبدالله، البرهان فی علوم القرآن، تحقیق: عبدالرحمان مرعشلی، حمدی ذهبی و ابراهیم عبدالله کردی، دار المعرفه، بیروت، 1410 ق/1990 م.
19. زمخشری، محمود بن عمر، الکشاف فی الحقایق غوامص التنزیل، ادب الحوزه، قم.
20. زنجانی، سید عز الدین، مطارحات حول معیار الشرك فی القرآن، دارالارشاد الاسلامی، بیروت، 1411 ق/1990 م.

21. سالم، ابراهيم، النفاق والمنافقون في عهد رسول الله 9، مصر، 1367 ق.
22. سبزواری، محمد، الجديد في التفسير القرآن المجيد، دارالتعارف، بيروت، 1402 ق.
23. سيد رضی، خصائص الائمة، بنياد پژوهشهای اسلامی آستان قدس رضوی، مشهد، 1406 قمری.
24. سيد قطب (1933 م)، في ظلال القرآن، بيروت، دار احیاء التراث العربی، الطبعة الخامسة، 1386 ق - 1967 م، هشت جلد.
25. صدوق، شیخ ابو جعفر، ابن بابويه محمد بن علی، الخصال، جماعة المدرسين في الحوزة العلمية، قم، 1416 ق.
26. الصغير، محمد حسين، المستشرقون والدراسات القرآنية، مركز النشر مكتب الاعلامی، 1413 ق.
27. طباطبائی، محمد حسين الميزان في تفسير القرآن، موسسه الاعلامی، بيروت، ق 1417.
28.